








10

�¬��  �¬��  

�¬��  

�¬��  

>200 mm

Stogo sąlajos montavimas

Sulygiuokite sąlajos grebėstų aukštį su pagrin-
diniu stogo grebėstavimu. Tarp sąlajos grebėstų 
palikite mažiausiai 20 mm tarpelius ventiliacijai.

Sumontuokite medinę pakeliamąją juostą ant 
pirmojo grebėsto viršaus ir sąlajos grebėstus 
prie karnizo. 

Nupjaukite reikiamos formos karnizo lentą ir 
sumontuokite ją stogo sąlajos kampe. 

Pritaikykite sąlajos kampo lankstinį jam tinka-
mai vietai. Pritvirtinkite jį sraigtais arba cin-
kuotomis vinimis. Kampo lankstinių sujungimo 
vietose palikite bent 200 mm užlaidas. Užlaidų 
vietose rekomenduojame naudoti sandarinimo 
mastiką. 

Nupjaukite ir suformuokite sąlajos apačią atitin-
kamai lygiuodami su karnizu.

Ant sąlajos lakšto nubrėžkite linijas, kad būtų 
matomas lyginimas išilgai sąlajos.  

Mažiausias nuotolis tarp linijų (nurodantis stogo 
lakštų vietą) turi būti bent 200 mm. Kampo 
lankstinys turi būti mažiausiai 250 mm užleistas 
po stogo dangos lakštu.

Ant stogo sąlajos lakšto pritvirtinkite universalią 
tarpinę: nuimkite nuo jos dengiamąją plėvelę ir 
pritvirtinkitę ją maždaug 30 mm nuo nubrėžtų 
linijų sąlajos lakšto krašto kryptimi.

Klokite standartinius stogo dangos lakštus. Kol kas 

nemontuokite lakštų, kurie turi būti pjaunami. 

�¬��  
�¬��  

�¬��  

�¬��  

~260 mm



Armorium montavimo instrukcija

11

Pamatuokite tarpą stogo dangos lakštui. Ma-
tuokite nuo nubrėžtos linijos iki vietos, kurioje 
baigiasi lakšto užlaida.  

Pamatuokite plotį dviejuose taškuose:
žemiausiame lakšto taške (Y);
aukščiausiame lakšto taške (x).

Atžymėkite pjovimo liniją ant stogo dangos 
lakšto.

Nupjaukite lakštą.

Sumontuokite pjautus stogo dangos lakštus sto-
go sąlajos viršuje. Montuodami įsitikinkite, kad 
sąlajos kampas atitinka nubrėžtą liniją.

Sraigtais pritvirtinkite stogo dangos lakštus 
išilgai sąlajos.

Tęskite montavimą kaip aprašyta.

Bet kokios pjovimo atliekos ir drožlės turi būti 
nuvalytos nuo padengtos stogo dangos minkš-
tu šepečiu. Jeigu reikia, įbrėžimus ar įpjovimus 
uždažykite tam pritaikytais dažais.

X

X

Y

Y



12

Stogo dangos priedai

Vėjalentė

Vėjalentę montuokite aukštyn nuo karnizo ir nu-
pjaukite tiksliai ties kraigu. Vėjalentę tvirtinkite 
sraigtais kas 1000 mm prie stogo šoninės lentos 
ir iš viršaus prie stogo lakšto apytiksliai kas 300-
800 mm tarp sraigtų. Vėjalenčių persidengimas 
turėtų būti ne mažesnis kaip 100 mm.

Kraigo tarpinė

Prieš tvirtindami stogo kraigą, kraigo elemen-
tui pritvirtinkite ventiliacijos tarpinę: nuimkite 
nuo jos dengiamąją plėvelę ir pritvirtinkite ją po  
kraigo elementu pagal bangų formą.

Kraigo elementas

Pritvirtinkite stogo kraigą prie stogo lakštų 
sraigtais kas trečią bangą. Kraigų persidengimas 
turėtų būti ne mažesnis kaip 100 mm.

~25 mm

>100 mm



Armorium montavimo instrukcija

13

Stogo dangos priežiūra 

Metinė priežiūra

Kad stogas tarnautų ilgai ir būtų geros būklės, 
reikalinga reguliari stogo priežiūra. Kad stogo 
paviršius būtų švarus, paprastai užtenka lietaus. 
Tačiau lietus ne visada gali nuplauti nukritusius 
lapus ir šakeles, todėl rekomenduojame stogą 
valyti kasmet. Taip pat kasmet rekomenduojama 
valyti sąlajas ir lietaus vandens nuvedimo 
sistemas.

Valymas

Nešvarias vietas galima nuplauti minkštu šepečiu 
ir vandeniu. Taip pat galima naudoti aukšto 
slėgio plovimo aparatus (iki 50 bar). Stipriai 
suteptos vietos gali būti plaunamos specialiais 
plovikliais, skirtais plauti dažytiems paviršiams. 
Visada įdėmiai perskaitykite chemikalų 
naudojimo instrukcijas arba kreipkitės į produkto 
gamintoją dėl jo tinkamumo. Įsisenėjusias 
dėmes galima pabandyti nuvalyti skudurėliu, 
suvilgytu vait–spiritu. Dažyta danga turi būti 
valoma iš viršaus į apačią, kad visos priemonės 
kuo geriau nusiplautų nuo paviršiaus. Galiausiai 
išplaukite vandeniu lietaus vandens nuvedimo 
sistemą.

Sniego pašalinimas

Sniegas paprastai nušliuožia nuo skardinių 
stogų ir likusio sniego kiekis neviršija projekte 
numatytų apkrovų. Jei valote stogą, palikite apie 
100 mm sniego sluoksnį, kad nepažeistumėte 
stogo dangos.

Kasmet patikrinkite:

Kaip veikia stogo ventiliacija

Lietaus vandens nuvedimo sistemų būklę

Stogo saugos elementų būklę

Vėdinimo kaminėlių būklę, sandarumą ir tvirtinimą

Izoliacijos būklę

Savisriegių būklę ir tvirtinimą

Dažytų paviršių ar stogo lakštų bei lankstinių būklę

Kai būtina:

Valykite stogą

Pašalinkite sniegą

Pašalinkite lapus, šakeles ir pan.



14

Detalieji brėžiniai 1/2

Kraigas

1. Stogo plėvelė (tarpelis vėdinimo anga ≥ 100 mm)
2. Medinė lystelė, pvz., 32 x 50 mm
3. Grebėstas, pvz., 32 x 100 mm
4. Stogo plėvelės juosta, plotis ~400 mm
5. Stogo danga Armorium
6. Sraigtas
7. Universali tarpinė
8. Apvalus kraigo elementas
9. Sraigtas
10. Ventiliacija (jei reikia)

Vėjalentė

1. Stogo plėvelė
2. Apatinis vėjalentės lankstinys
3. Grebėstas, pvz., 32 x 100 mm
4. Stogo danga Armorium
5. Sraigtas
6. Vėjalentė
7. Sraigtas
8. Sraigtas

Kraigas vienšlaičiam stogui

1. Stogo plėvelė
2. Grebėstas, pvz., 32 x 100 mm
3. Sraigtas
4. Stogo danga Armorium
5. Sandarinimo juostelė 60x30
6. Sraigtas
7. Vienšlaičio stogo kraigo lankstinys
8. Sraigtas
9. Medinė lystelė, pvz., 32 x 50 mm



Armorium montavimo instrukcija

15

Detalieji brėžiniai 2/2

Stogo danga

1. Gegnė
2. Medinė lystelė, pvz.,32x50 mm
3. Grebėstas, pvz., 32x100 mm
4. Vinis
5. Stogo dangos lakštas
6. Sraigtas
7. Sraigtas (lygiuojant lakštus pagal karnizą, į kas 
antrą bangą)
8. Stogo plėvelė

Karnizas

1. Stogo plėvelė
2. Medinė lystelė, pvz., 32 x 50 mm
3. Grebėstas, pvz., 32 x 100 mm
4. Grebėstai, pvz., 2 x 22 x 100 mm
5. Karnizo lenta
6. Stogo danga Armorium
7. Sraigtas
8. Ventiliacijos grotelės
9. Sraigtas

Sąlaja

1. Stogo plėvelė 
(Pirma apatinio sluoksnio juosta turi būti lygiagreti 
su stogo sąlaja, o viršutinis plėvelės sluoksnis turi 
pilnai perdengti apatinį)
2. Medinė lystelė, pvz., 32 x 50 mm
3. Sąlajos grebėstas, pvz., 32 x 100 mm
4. Sąlajos lankstinys

5. Sandarinimo juostelė 60x30

6. Stogo danga Armorium

7. Sraigtas
8. Gegnė

Atstumas nuo karnizo krašto iki pirmo grebėsto centro

Plėvelės paklotas visuomet turi išsikišti
už išorinės sienos!



CLT.002LT/03.2015/ADIE/PS

Informacija, pateikta šiame leidinyje yra patikrinta. Rautaruukki Oyj neprisiima atsakomybės už klaidas, netikslumus bei tiesioginę ar netiesioginę 
žalą, kurią gali iššaukti neteisingas informacijos pritaikymas. Kompanija pasilieka teisę keisti informaciją.

Copyright © 2015 Rautaruukki Corporation. Visos teisės saugomos.
Ruukki, Ruukki Express bei Ruukki produktų pavadinimai yra registruoti, Rautaruukki Oyj priklausantys prekių ženklai.

• Kontaktai
 Centrinis biuras Pramonės g. 16, Vaidotai, 
  14149  Vilniaus raj. tel. (5) 232 23 15, faks. (5) 232 23 18 ruukki.lietuva@ruukki.com
 Kauno skyrius Partizanų g. 63M, 50300 Kaunas tel. (37) 32 74 07, faks. (37) 73 16 71 kaunas@ruukki.com
 Klaipėdos skyrius Šilutės pl. 83B, 94101 Klaipėda tel. (46) 49 25 49, faks. (46) 49 25 48 klaipeda@ruukki.com
 Panevėžio skyrius S. Kerbedžio g. 7A, 35104 Panevėžys tel. (45) 46 30 47, faks. (45) 46 26 01 panevezys@ruukki.com
 Šiaulių skyrius Metalistų g. 8E, 78136 Šiauliai tel. (41) 52 00 80, faks. (41) 52 08 02 siauliai@ruukki.com

 UAB Ruukki Lietuva www.ruukki.lt www.ruukkistogas.lt


